Р о с с и й с к а я     Ф е д е р а ц и я
Б р я н с к а я       о б л а с т ь
Спиридоновобудский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  27.12.2017г. № 42-1
с. Спиридонова Буда

О бюджете  Спиридоновобудского сельского поселения Злынковского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации ,Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Спиридоновобуского  сельского поселения, Спиридоновобудский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики бюджета  Спиридоновобудского сельского поселение Злынковского муниципального района на 2018 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 1 507 998,00 рублей;
общий объем расходов  бюджета поселения в сумме 1 507 998,00 рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2018 год в сумме 0,00рублей;
 верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2019 год и на 2020 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 1 431 678,00 рублей и на 2020 год в сумме 1 453 003,00 рублей;
общий объем расходов  бюджета поселения на 2019 год в сумме 1 431 678,00 рублей,  и на 2020 год в сумме  1453 003,00 рублей, прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2019 год в сумме 0  рублей и дефицит на 2020 год в сумме 0 рублей.
верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года в сумме 0  рублей и на 1 января 2021 года в сумме 0  рублей.
3. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Спиридоновобудского сельского поселения Злынковского муниципального района:
 на 2018 год согласно приложению 1  к настоящему Решению;
 на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению
4.  Утвердить нормативы распределения доходов бюджета поселения на 2018 год  и плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
5. Установить следующий порядок определения части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в доход бюджета поселения: часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и других обязательных платежей, подлежит перечислению в доход бюджета поселения в размере 5 процентов.
[bookmark: _Toc164233573]6. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Спиридоновобудского сельского поселения Злынковского муниципального района согласно приложению 4 к настоящему Решению.
7. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Спиридоновобудского сельского поселения Злынковского муниципального района  согласно приложению 5 к настоящему Решению.
8. Установить ведомственную структуру расходов бюджета Спиридоновобудского  сельского поселения Злынковского муниципального района   на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему Решению
 и  на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению
9. Установить распределение расходов  бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам, расходов бюджета Спиридоновобудского     сельского поселения Злынковского муниципального района   на 2018 год согласно приложению 8 к настоящему Решению,
 на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.
 10. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме 0,0 рублей. на 2019 год в сумме 0,0 руб. и 2020 год в сумме -0,0 рублей
[bookmark: _Toc164233669] 11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, на 2018 год в сумме 707 998,00 рублей, на  2019 год в сумме 698 678,0 рублей  и 2020 год – 718 003,0 рублей
12. Утвердить  объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету  Злынковского муниципального района на выполнение передаваемых полномочий на 2018 год в сумме 7500,00 рублей. , на  2019 год в сумме 7500,0 рублей  и 2020 год – 7500,0 рублей
13. Субвенции, субсидии, иные межбюджетные трансферты, предусмотренные настоящим Решением, предоставляются в порядке, установленном законами Брянской области, решениями ОМС.
14. Установить размер резервного фонда Спиридоновобудской сельской администрации на 2018 год в сумме 1000 рублей ,на  2019 год в сумме 1000,0 рублей  и 2020 год –1000,0рублей
 15. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнительные  основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без внесения  изменений в решение о бюджете:
      увеличение бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов из районного  бюджета сверх объемов, утвержденных настоящим решением, или сокращение указанных ассигнований в пределах доведенных (сокращенных) главным распорядителем средств районного бюджета лимитов бюджетных обязательств в случае передачи управлению Федерального казначейства по Брянской области полномочий получателя средств районного бюджета по перечислению в  бюджет поселения межбюджетных трансфертов из районного бюджета;
       увеличение бюджетных ассигнований, соответствующих целям предоставления из районного бюджета субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме, не превышающем неиспользованные остатки указанных межбюджетных трансфертов на начало текущего финансового года, по которым главным администратором доходов районного бюджета подтверждена потребность в направлении их на те же цели в текущем финансовом году в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
        увеличение бюджетных ассигнований в связи с использованием доходов, фактически полученных при исполнении бюджета поселения сверх утвержденных решением Злынковского районного Совета народных депутатов о бюджете района, по основаниям, установленным пунктом 2 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
           уточнение кодов бюджетной классификации расходов в рамках требований казначейского исполнения бюджета поселения, а также в случае изменения Министерством финансов Российской Федерации, департаментом финансов Брянской области,  финансовым отделом администрации Злынковского района и администрацией поселения порядка применения бюджетной классификации;
           перераспределение бюджетных ассигнований в целях исполнения решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов, сборов, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета поселения в соответствии с действующим законодательством;
            перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг, в связи с экономией бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;
             перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета поселения на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели.
              Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим решением, за исключением оснований, установленных абзацами вторым, третьим и четвертым настоящего пункта, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных настоящим решением
     16.  Установить, что остатки средств  бюджета поселения на начало текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом поселения  в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, остатков безвозмездных поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, в объеме до 100 процентов могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении  бюджета поселения, и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.
17.  Установить, что руководители органов местного самоуправления поселения, муниципальных учреждений не вправе принимать в 2018 году решения, приводящие к увеличению штатной численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления поселения дополнительными полномочиями, муниципальных учреждений – дополнительными функциями, требующими увеличения штатной численности персонала.
 Установить, что главные распорядители бюджетных средств обеспечивают контроль эффективного и целевого бюджетных средств.
18.  Установить, что исполнение принятых, но неисполненных в 2017 финансовом году обязательств бюджета поселения осуществляется за счет средств бюджета поселения, предусмотренных на финансирование аналогичных мероприятий в  2018 финансовом году.
19. Утвердить объем и структуру источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;
на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению11 к настоящему решению.
 20. Утвердить верхний предел муниципального долга Спиридоновобудского сельского поселения по муниципальным гарантиям на 01.01.2019 года в сумме 0,00 рублей согласно приложения 12 к настоящему Решению; на плановый период 2019-2020 годов в сумме 0,00 рублей согласно приложения 13 к настоящему Решению

21. Администрации Спиридоновобудского сельского поселения  представлять в Спиридоновобудский сельский Совет народных депутатов  и Контрольно-счетную палату Злынковского района ежемесячно до 15 числа следующего за отчетным месяцем информацию об исполнении бюджета поселения в 2017 году  по форме ОКУД 0503317, представляемой в финансовый отдел администрации Злынковского района.
22. Администрации Спиридоновобудского сельского поселения ежеквартально представлять в Спиридоновобудский сельский Совет народных депутатов и контрольно-счетный орган  Злынковского района утвержденный отчет об исполнении бюджета поселения в соответствии со структурой, применяемой при утверждении бюджета, в течение 45 дней после наступления отчетной даты.
 23. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
 24. Решение подлежит опубликованию в районной  газете «Знамя»».
Глава сельского поселения                                                      С.В. Кравченко